
Domkapitlets diarienummer

Församlingsinstruktion för församling
För                                  församling i                                     kontrakt

Församlingsexpeditionen har expeditionstid för personliga besök och telefontid

Sociala medier

Församlingens webbplats

Följande dokument, som relaterar till församlingsinstruktionen, finns i församlingen och är insända 
till kontraktsprosten:
                                                                                                 Ja                Nej             Årtal

Barnkonsekvensanalys som genomförts vid 
framtagandet av församlingsinstruktionen

    Verksamhetsplan (kopplad till budget)

     Gudstjänstplan

Pastoral handlingsplan för dop

   Pastoral handlingsplan för konfirmandarbetet

   Pastoral handlingsplan för diakoni

Pastoral handlingsplan för begravning 

Kontraktsprosten har tagit del av dessa dokument

 Kyrkofullmäktiges godkännande   Kyrkoherdens godkännande Kyrkorådetsgodkännande
av församlingsinstruktionen           av församlingsinstruktionen         av församlingsinstruktion

   Ort och datum               Ort och datum                            Ort och datum

    Kyrkofullmäktiges               Kyrkoherde                  Kyrkorådets 
ordförandes                                      namnförtydligande                           namnförtydligande
namnförtydlignande

Domkapitlet i Karlstad utfärdar denna församlingsinstruktion att gälla tills vidare.



Karlstad den                      på domkapitlets vägnar

Sören Dalevi biskop



Information till domkapitlet

1. Kyrkor 
Vilka kyrkobyggnader finns i församlingen? Hur används kyrkobyggnaderna 
i gudstjänstlivet?

2. Arbetslaget 
Bifoga antal anställda och en personalplan. Har bemanning eller inriktningen förändrats, gällande 
vigningstjänster sedan föregående församlingsinstruktion?

Domkapitlets tillsynsunderlag
Regler för pastoratets verksamhet som domkapitlet får besluta om (57 kap 5 § KO)

3.Gudstjänst
Observera att det inte längre är möjligt att i församlingsinstruktionen besluta om generella 
undantag från kraven på huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag, men för ett enskilt 
tillfälle kan domkapitlet fatta beslut om avvikelse.

3.1. Firar församlingen huvudgudstjänst varje söndag och kyrklig helgdag?
(17 kap 3 och 5 §§ KO och 37 kap 3 § p1 KO enligt DK.)
Ja
Nej 
Om nej, kommentera:

3.2  Firar församlingen regelbundet gemensamma gudstjänster med annan församling/pastorat 
inom Svenska kyrkan?
Ja
Nej
Om ja, kommentera:

3.3 Firar församlingen huvudgudstjänst tillsammans med församlingar i ett annat kristet samfund? 
(17 kap 7 § KO)
Ja
Nej
Om ja, i vilken utsträckning?



3.4 Används någon annan ordning än Den svenska kyrkohandboken i huvudgudstjänsten? (17 
kap 4 § och 18 kap 6 § KO) 
Ja
Nej
Om ja, kommentera:

3.5. Enligt domkapitlet i Karlstads stift ska huvudgudstjänst med nattvard firas i varje församling
minst 12 gånger under ett kyrkoår. Sker så i er församling?
Ja
Nej
Om nej, kommentera:

3.6 På vilket sätt arbetar församlingen med gudstjänstutveckling? (500 tecken ink. blanksteg.)



4. Tjänster
4.1 Hur disponeras prästtjänsterna i församlingen utifrån ansvarsfördelning när det gäller innehåll 
samt geografi så att närhetsprincipen upprätthålls. Kommentera: 

4.2 I församlingen skall det finnas minst en kyrkomusiker som skall vara organist eller kantor. 
Hur många kantorstjänster finns det? 
Hur många organisttjänster finns det?
Hur många organister finns det i församlingen? 

5. Församlingens verksamhet på andra språk (57 kap 5§ KO)
I församlingen finns följande större språkgrupper representerade:

I vår ordinarie församlingsverksamhet arbetar vi med olika språk på följande sätt.

Finns beredskap för tillfälliga och akuta behov av att möta människor på andra språk än svenska?
Ja
Om ja, ange vilka språk
Nej



PASTORALT PROGRAM (max 4000 tecken ink. blanksteg)
Församlingsinstruktionen är ett identitets- och måldokument som beskriver arbetet med den 
grundläggande uppgiften under kommande fyra år i församling/pastorat. Det pastorala program-
met är svar på frågan vad det är att vara kyrka på den ort man verkar och vilka tankar som finns 
framåt.  Det bör bli synligt vilka konsekvenser som gjorts utifrån omvärldsbeskrivningen.





UTVECKLINGSOMRÅDEN (max 4000 tecken ink. blanksteg)
Genom hela församlingsinstruktionen löper en röd tråd. Denna tråd utmynnar i ett antal (max tre) 
övergripande utvecklingsområden. Utvecklingsområdena visar i vilken riktning man vill gå och 
hur man vill prioritera det kommande arbetet. Utvecklingsområdena ska vara tydliga i varje års 
verksamhetsplanering inom församlingsinstruktionens giltighetstid. Utvecklingsområden är också 
grunden för de samtal som kommer att föras under visitationen och genererar utbildningar och 
kursutbud till stiftskansliets utbildningskatalog.
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	Text31: Frändefors kyrka. Gudstjänster, kyrkliga handlingar, vägkyrka, pedagogiskt (påsk- & julspel samt skolvisningar), sekulärt (konserter & skolavslutningar).
	Text32: 10 anställda, kyrkoherde + komminister, kyrkomusiker, församlingsassistent och barnledare, 2 vaktmästare + 1 säsongsanställd, kanslist & ekonom. Prästtjänsterna har utökats till 2 * 100%.
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	Text48: Ungdomsgudstjänsterna med Brålanda och Mellerud. Fler enkla kyrkfika. Gudstjänstgruppen ger mer delaktighet. Gudstjänster för familjer på vardagskvällar i församlingshemmet, inspirerade av "Messy Church". Mer musikmedverkan i gudstjänsterna. Ett fortlöpande arbete sker också genom agendearbetet när vi implementerar HB18.
	Text49: Vi är en församling med en kyrka och ett församlinghem. Komministern ansvarar för barn och ungdom, samt diakonella uppdrag.
	Text50: 1 kyrkomusiker är anställd som saknar kantorsutbildning. Saknad kompetens tillförsäkras primärt genom vår nyligen pensionerade kantor.
	Text51: Ingen inventering är gjord, men förmodligen finns det enstaka med finska och arabiska som modersmål.
	Text52: Finskspråkiga hänvisas till Uddevalla och Trollhättans finskspråkiga arbete. 
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	Text56: Omvärldsanalys
Frändefors församling är en landsbygdsförsamling, som är stor till ytan, med närhet till tre städer. Församlingen består mest av en blandning av jordbruks- och skogsbygd. De flesta bor utanför den lilla tätorten som ligger i den norra delen av församlingens område där också kyrkan ligger. Närheten till städer leder till att många familjer i yrkesverksam ålder bosätter sig på landsbygden och pendlar till sina arbeten i städerna. Därför har församlingen både förortskaraktär och en stor grupp landsbygdsfolk där man känner varandra sedan generationer. 

Gudstjänst
Huvudgudstjänsten och högmässan utgör församlingens centrum och nav där allt sammanstrålar, och där Kristus är mitt ibland sitt folk.
Söndagens huvudgudstjänster och andra former av gudstjänster skall firas så att de kan möta människors andliga behov. Prästerna, kommer att leda församlingens gudstjänster.                                                                                                             Församlingsverksamheten skall ha en inriktning mot gudstjänsten. Vi vill sträva efter att allt fler av gudstjänstbesökarna kan känna sig delaktiga, genom medverkan med sina gåvor.  Vi vill engagera konfirmander för medverkan, t.ex. vid familjegudstjänsterna eller andra gudstjänster. Sträva efter att dopgudstjänsten möter familjens och övriga deltagares andliga längtan. Barnen förbereder sång och drama. Församlingsgrupper ställer predikofrågor. Aktivera fler i kyrkans förbön.


	Text57: Undervisning
Undervisning och verksamhet sker i alla åldersgrupper, bland barnen i olika grupper mellan 0 – 13 år, tonår från 13 år och uppåt, skolkontakter, konfirmandundervisning vid 14 – 15 års ålder.
Frivillig musikundervisning erbjuds barnkörens medlemmar.
Vuxenundervisning sker genom samtalsgrupp om kristen tro (såsom Alpha) och bibelstudiegrupp, syförening, kör, församlingsaftnar, öppet hus med föredrag och studieverksamhet.

Diakoni
Diakonal verksamhet bör när så behövs ske i samarbete med kommunen, som vid gemenskapsträffarna på äldreboendet.
Vi skall ha omsorg om och se dem bland våra medmänniskor som behöver hjälp, t.ex. flyktingar.
Prästens arbete bör planeras så att tid för själavårdssamtal kan hållas utan dröjsmål.
Prästerna deltar i telefonsjälavården minst 12 gånger per år.
Hem och sjukbesök samt kontakt med sörjande skall ske, liksom besök hos äldre vid födelsedagar och jul.
Kontakt för samtal med barn och familjer ingår i församlingsassistentens arbetsuppgifter.
Mötesplatser ordnas såsom samarbetet med våffelcafé och vid sommarens Vägkyrka.
Församlingen samarbetar med arbetsförmedlingen genom att ordna praktikplatser för arbetssökande.

Mission
Församlingen skall stödja och arbeta med både yttre och inre mission. 
Församlingen skall stödja Svenska kyrkans internationella arbete.
Församlingen skall ha ombud för det internationella arbetet inom Svenska Kyrkan i Utlandet och Svenska kyrkans internationella arbete.
Församlingen bör vid något tillfälle under året uppmärksamma den yttre missionen.
Församlingen stöder den yttre missionen genom gåvor och församlingskollekter.
Församlingen vill arbeta för kontakt med grupper och föreningar i bygden.

	Text58: Våra tre fokusområden kommer under innevarande period vara:
Bygga Guds rike genom gemenskap
Mer kyrkfika vid gudstjänsterna, framförallt en enkel kopp kaffe efter gudstjänsten där man ser varandra och kan skapa vi-känsla. Veckogudstjänster. Vardagsmöten genom någon form av café- eller lunchverksamhet. Lågtröskelverksamheter som vägkyrkan, studiecirklar såsom kyrkogårdsvandringar, trivselkvällar för andra än pensionärer. Gärna i gemenskap med föreningslivet på orten.

Bygga Guds rike genom inre påfyllnad
Bibelstudie- och samtalsgrupp, Alphakurs, sorgegrupp, föräldragrupp och retreater för både personal och församlingsbor.

Bygga Guds rike genom rustande för tjänst
Identifiera framtidens ideella medarbetare. Rusta de nuvarande för ökad självständighet och egna initiativ. Identifiera ledare och ge dem kunskaper och resurser för att på egen hand utveckla kyrklig verksamhet. Gudstjänstgrupp som tar ökat ansvar för gudstjänsternas utformning och kringaktiviteter.
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